ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

12.12.2023 № 459-р
г. Вологда

О внесении изменений в приказ Департамента топливно-энергетического
комплекса и тарифного регулирования Вологодской области

от 13 декабря 2021 года № 500-р

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2001 года
№ 195-ФЗ «Кодекс Российской Федерации об административных
правонарушениях», Методическими указаниями по расчету тарифов на
перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению
сроков оплаты, утвержденными приказом ФАС России от 15 августа 2016 года
№ 1145/16, Законом Вологодской области от 4 апреля 2013 года № 3028-03 «О
порядке перемещения задержанных транспортных средств на специально
отведенное охраняемое место (специализированную стоянку), их хранения и
возврата, оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных
транспортных средств». Положением о Департаменте топливно-
энергетического комплекса и тарифного регулирования Вологодской области,
утвержденным постановлением Правительства Вологодской области от
16 ноября 2015 года № 958, по результатам заседания правления Департамента
топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования
Вологодской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента топливно-энергетического комплекса
и тарифного регулирования Вологодской области от 13 декабря 2021 года
№ 500-р «Об установлении тарифов на перемещение задержанного
транспортного средства на специализированную стоянку и его хранение на
специализированной стоянке на территории муниципального образования
«Вологодский муниципальный округ Вологодской области»» следующие
изменения:

1.1. Изложить приложение 1 к приказу в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. Изложить приложение 2 к приказу в новой редакции согласно
приложению 2 к настоящему приказу.

1.3. Изложить приложение 3 к приказу в новой редакции согласно
приложению 3 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

И.о. начальника Департамента CZV у М.Б. Кривохижин

Приложение 1
к приказу Департамента
ТЭК и TP области
от 12.12.2023 №459-р

«Приложение 1
к приказу Департамента
ТЭК и TP области
от 13.12.2021 №500-р

ТАРИФЫ
на перемещение задержанного в соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской

Федерации об административных нравонарушеннях транспортного средства (кроме
маломерного судна), разрешенная максимальная масса которого не превышает

3,5 тонны, на специализированную стоянку на территории муниципального
образования «Вологодский муниципальный округ Вологодской области»

№
п/п

Перемещение задержанного
транспортного средства на

специализированную стоянку

Тариф на перемещение 1 транспортного средства, руб.

с 01.01.2022 по
31.12.2022

с 01.01.2023 по
31.12.2023

с 01.01.2024 по

31.12.2024

1. Перемещение задержанного
транспортного средства в
границах населенного пункта

2 256,08 2 391,44 2 558,79

2. Перемещение транспортного
средства от места задержания до
специализированной стоянки при
расстоянии от места задержания
до границы населенного пунша, в
котором расположена
специализированная стоянка;

2.1 до 10 км включительно 2 823,28 2 992,64 3 202,09

2.2 от 10 до 20 км включительно 3 390,48 3 593,84 3 845,39

2.3 от 20 до 30 км включительно 3 957,68 4 195,04 4 488,69

2.4 от 30 до 40 км включительно 4 524,88 4 796,24 5 131,99

2.5 от 40 до 50 км включительно 5 092,08 5 397,44 5 775,29

2.6 от 50 до 60 км включительно 5 659,28 5 998,64 6 418,59

2.7 от 60 до 70 км включительно 6 226,48 6 599,84 7 061,89

2.8 от 70 до 80 км включительно 6 793,68 7 201,04 7 705,19

2.9 от 80 до 90 км включительно 7 360,88 7 802,24 8 348,49

2.10 от 90 до 100 км включительно 7 928,08 8 403,44 8 991,79

2.11 от 100 до110 км включительно 8 495,28 9 004,64 9 635,09

2.12 от 110 до 120 км включительно 9 062,48 9 605,84 10 278,39

2.13 от 120 до 130 км включительно 9 629,68 10 207,04 10 921,69

2.14 от 130 до 140 км включительно 10 196,88 10 808,24 11 564,99

2.15 от 140 до 150 км включительно 10 764,08 11 409,44 12 208,29

2.16 свыше 150 км 11 331,28 12 010,64 12 851,59

Приложение 2
к приказу Департамента
ТЭК и TP области
от 12.12.2023 №459-р

«Приложение 2
к приказу Департамента
ТЭК и TP области
от 13.12.2021 №500-р

ТАРИФЫ
на перемещение задержанного в соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях транспортного средства (кроме
маломерного судна), разрешенная максимальная масса которого превышает
3,5 тонны, на специализированную стоянку на территории муниципального

№ Перемещение задержанного Тариф на перемещение 1 транспортного средства, руб.
п/п транспортного средства на

специализированную стоянку
с 01.01.2022 по

31.12.2022
с 01.01.2023 по

31.12.2023
с 01.01.2024 по

31.12.2024

1. Перемещение задержанного
транспортного средства в
границах населенного пункта

9 923,60 10 519,01 11 255,10

2. Перемещение транспортного
средства от места задержания до
специализированной стоянки при
расстоянии от места задержания
до границы населенного пункта, в
котором расположена
специализированная стоянка:

2.1 до 10 км включительно 11 381,40 12 064,21 12 908,50

2.2 от 10 до 20 км включительно 12 839,20 13 609,41 14 561,90

2.3 от 20 до 30 км включительно 14 297,00 15 154,61 16 215,30

2.4 от 30 до 40 км включительно 15 754,80 16 699,81 17 868,70

2.5 от 40 до 50 км включительно 17 212,60 18 245,01 19 522,10

2.6 от 50 до 60 км включительно 18 670,40 19 790,21 21 175,50

2.7 от 60 до 70 км включительно 20 128,20 21 335,41 22 828,90

2.8 от 70 до 80 км включительно 21 586,00 22 880,61 24 482,30

2.9 от 80 до 90 км включительно 23 043,80 24 425,81 26 135,70

2.10 от 90 до 100 км включительно 24 501,60 25 971,01 27 789,10

2.11 от 100 до1 10 км включительно 25 959,40 27 516,21 29 442,50

2.12 от 110 до 120 км включительно 27 417,20 29 061,41 31 095,90

2.13 от 120 до 130 км включительно 28 875,00 30 606,61 32 749,30

2.14 от 130 до 140 км включительно 30 332,80 32 151,81 34 402,70

2.15 от 140 до 150 км включительно 31 790,60 33 697,01 36 056,10

2.16 свыше 150 км 33 248,40 35 242,21 37 709,50

приложение 3
к приказу Департамента
ТЭК и TP области
от 12.12.2023 №459-р

«Приложение 3
к приказу Департамента
ТЭК и TP области
от 13.12.2021 №500-р

ТАРИФЫ
на хранение задержанного в соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях транспортного средства (кроме
маломерного судна) на специализированной стоянке на территории муниципального

образования «Вологодский муниципальный округ Вологодской области»
№

п/п
Категория транспортного средства Тариф на хранение 1 транспортного средства,

руб./час

с 01.01.2022 по
31.12.2022

с 01.01.2023 по
31.12.2023

с 01.01.2024 по

31.12.2024

1. Мотоцикл, мотороллер и другие
транспортные средства категорий
«А» и «М»

7.47 7,91 8,46

2. Автомобили категорий «В» и «D»
массой до 3,3 тонны; самоходные
машины категорий «А1», «АН», «В»

14,93 15,82 16,93

3. Автомобили категории «О» массой
более 3,5 тонны, категорий «С»,
«ВЕ»; самоходные машины
категорий «АШ», «A1V», «С», «Е»

29,86 31,64 33,86

4. Автомобили категорий «СЕ»,
«DE»; самоходные машины
категории «Р»; негабаритные
транспортные средства

44,79 47,46 50,79